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Kära SU medlemmar! 
 Så är våren äntligen här. Vintergäck, snödroppar, krokus och scilla 
blommar i trädgårdar. I dag berättade Lars Frölich att han hört trädlärkans 
vackra sång.  
 Den 27 mars var det årsmöte. Gunnel Norrby avgick ur styrelsen men 
fortsätter att arbeta med föredrag och föreläsningsserier. Tack Gunnel för 
ditt arbete i styrelsen. Roland Hjerppe är ny i styrelsen. Han sitter i rese-
gruppen. Välkommen i styrelsen Roland. På sidan två finns en samman-
ställning över SUs medarbetare.  
 Till hösten har vi mer än 50 cirklar. Nytt rekord! Cirklarna hittar ni i 
medlemsbladet som ni nu har i er hand. Allt flera anmäler sig till cirklar via 
hemsidan och många får nu även bekräftelse på att de kommit med på en 
cirkel via e-posten.  
 Våra månadsföredrag är alltjämt gratis för alla medlemmar. Föredragen 
röner ett allt större intresse. Vi känner att vi är på rätt spår när det gäller 
såväl innehåll som upplägg. Intresset för Elisabeth Hedborgs föredrag i april 
rönte ett så stort intresse att vi inte kunde släppa in alla intresserade. Vi be-
klagar verkligen detta. Men vi måste följa brandmyndighetens regler om 
antalet tillåtna personer i lokalen. Vi ska nu leta efter en större lokal som vi 
kan ha när vi tror att ett föredrag drar storpublik.  
 Av vårens resor har vi två ”Eriksgator”. Trots en dubblering så har vi inte 
kunna bereda plats för alla som vill följa med.  I maj slutligen har vi en resa 
till Irland och den traditionsenliga båtturen.  
 Som ni märkt har vi ändrat rutinerna för anmälan och betalning vid läng-
re resor. Vi prövar oss fram för att hitta rutiner som tillgodoser våra önske-
mål samtidigt som vi följer de lagar som reglerar resor. Jag ber er därför ha 
förståelse för att dte kan bli ännu någon ändring när det gäller längre resor. 
För endagsresor blir det inga ändringar. Där fortsätter vi som förut.  
 Månadsskiftet juli augusti åker vi till Norge. Anmälan kommer att ske 
direkt till Researrangören Vikingbuss. När vi ska åka till Sicilien i novem-
ber ska anmälan ske direkt till researrangören First Class Travel. Det kom-
mer därför inte att finnas anmälningsblanketter i Medlemsbladet.  
Vikingbuss respektive First Class Travel kommer även att skicka ut all do-
kumentation inför resan. Men det är på SUs uppdrag som resan arrange-
ras och det är enbart SUs medlemmar som är med på resan Vi kommer 
självklart även att ha med en SU-värd. Läs mera i Medlemsbladet un-
der resor. Har ni frågor är ni välkomna att kontakta SUs expedition. 
 
Vill sluta med att önska er alla en RIKIGT SKÖN SOM-

MAR!    
 

           Ordförande 

 
INNEHÅLL 
Cirklar 
Föredrag 
Konstvisning 
Resor 
Anmälningstalonger 
 
VÅR HEMSIDA  
www.sulink.se  
 
BESÖKSADRESS 
Kunskapsgallerian Linné 
Folkuniversitetet 
S:t Larsgatan 44-46 
 
POSTADRESS 
Klostergatan 49 
582 23 Linköping 
 
Tel. 013-10 10 50 
E-post: info@sulink.se 
 
Plusgiro 45 59 21-7 
Org.nr 822001-9569 
 
ÖPPETTIDER 
Expeditionen är öppen 
måndag – torsdag 
kl. 09.30 - 12.00. 
 
OBS! SOMMAR-
STÄNGT 
Fr.o.m. 17/5 2012 
t.o.m. 19/8 2012 
Under tiden kommer 
e-post och brev att  
bevakas. 
 
Medlemsblad 4 2013 
utkommer v. 40 2013        
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STUDIECIRKLAR HÖSTEN 2013 
 

OBS! Vi kan endast ta emot anmälningar på bifogade anmälningsblanketter eller via 
webbplatsen www.sulink.se – studiecirklar – cirkelanmälan. Anmälningar via cirkelledare, per 
telefon eller per vanlig e-post beaktas inte!  
 
• Anmälan till studiecirklarna ska vara oss tillhanda senast 7 augusti. Anmälan är 

bindande efter anmälningstidens utgång.  
• Alla anmälningar och eventuella avbokningar ska göras direkt till SU Linköping 

och inte till Folkuniversitetet. 
• För att skapa rättvisa mellan webb- och pappersanmälningar  kommer alla an-

mälningar att ankomststämplas den 7 augusti. De behandlas vid ett och samma 
tillfälle. Platser i cirklar med för många deltagare kommer att lottas. Efter anmäl-
ningstidens utgång mottas anmälningar och behandlas i ordning efter ankomstda-
tum.  

• Skriftlig kallelse och faktura skickas ca 14 dagar före cirkelstart. 
 
För mer information kontakta cirkelledare eller SU:s expedition. 
 

 SPRÅK   
Europarådets nivåskala 
 
Nivå A0 Jag har inga förkunskaper. 
Nivå A1 Jag kan förstå och använda mycket enkla ord och fraser. Jag kan presentera mig 

själv och ställa enkla frågor. Jag kan kommunicera hjälpligt på ett mycket enkelt 
sätt. 

Nivå A2 Jag kan förstå fraser och vanliga ord som rör personliga förhållanden. Jag kan 
kommunicera i enkla sammanhang. 

Nivå B1 Jag kan förstå huvuddragen i tydligt standardspråk. Jag kan oförberedd ge mig in i 
samtal om kända vardagliga ämnen. Jag kan länka ihop fraser på ett enkelt sätt för 
att beskriva erfarenheter och skeenden. 

Nivå B2 Jag kan följa huvuddragen i komplexa texter. Jag kan kommunicera flytande så att 
ett samtal med en infödd löper i stort sett utan problem.  

Nivå C1 Jag kan läsa krävande texter och är även medveten om underförstått innehåll. Jag 
kan uttrycka mig nästan helt obehindrat utan att leta efter ord. Jag kan använda 
språket effektivt för olika ändamål. 

Nivå C2 Jag kan utan problem förstå så gott som allt jag hör eller läser och referera till fakta 
och argument. Jag kan uttrycka mig i så gott som alla situationer spontant och fly-
tande. 

 
SU1 Engelska (A1), termin 3  Maud Sibo-Johansson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid:  Onsdagar  10.00 – 11.30, 10 ggr   Startdatum: 11 september 
För dig som känner att dina kunskaper i engelska inte riktigt räcker till och vill bättra på ditt ord-
förråd och uttal, din grammatik och din förmåga att uttrycka dig muntligt i praktiska situationer. 
Kursbok: Birgitta Dalin, Stepping Stone 2 
Avgift: 450 kr 
 
 
 
 
SU2 Engelska (A2), termin 5   Maud Sibo-Johansson 
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Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Onsdagar  12.30 – 14.00, 10 ggr    Ej v. 42, 46  Startdatum: 11 september 
För dig som vill fortsätta att bättra på dina engelskkunskaper, ditt ordförråd och uttal, din gram-
matik och förmåga att kommunicera i vardagliga, enkla sammanhang.       
Kursbok: Birgitta Dalin, Stepping Stone 2           
Avgift: 450 kr 
 
SU3 Engelska  mellan( B1)   Åke Svensson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Tisdagar 10.00 – 11.30,  10ggr.  Ej v. 41  Startdatum: 3 september 
Romanläsning och diskussion på engelska: Roald Dahl, Boy Tales of Childhood  -  Internet- och 
tidningstexter, övningar i tillämpad engelsk grammatik. 
Avgift: 450 kr 
 
SU4 Engelska  hög( B2)   Åke Svensson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Torsdagar  13.30 – 15.00,  10ggr.  Ej v. 37  Startdatum: 5 september  
Läsning av roman och diskussion på engelska: Julian Barnes, The Sense of an Ending  - tidnings-  
och internettexter, utvidgade ordkunskapsövningar  – kontexttillämpade grammatiska strukturer 
med anpassade övningar. 
Avgift: 450 kr 
 
SU5  Engelska  hög(B2)   Siv Linell 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Torsdagar  10.00 – 11.30, 10ggr.  Ej v. 37  Startdatum: 5 september 
Vi ägnar oss åt såväl vardaglig kommunikation som diskussion av nutida samhällsfrågor. Ord-
kunskap och grammatiska ting allt efter behov. Vårt textunderlag är en nutida roman, alternativt 
noveller och dessutom tidningsartiklar för att utveckla språkförmågan ytterligare samt ”putsa” på 
befintlig kunskap. 
Avgift: 450 kr 
 
SU6  Franska för ”falska nybörjare”(A1),Termin 2  Luc Roux 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Måndagar 15.00 – 16.30, 10 ggr     Startdatum: 9 september 
Vous avez oublié votre français? 
Kursen vänder sig till dig som för länge sedan läst litet franska och som tycker dig ha glömt det 
mesta. Vi repeterar grammatik, hör- och läsförståelse och tränar på att använda vardagsspråk så 
mycket som möjligt. Enkla dialoger/parövningar och uttalsövningar är inslag i undervisningen.  
Avgift: 450 kr 
 
SU7 Franska för ”falska nybörjare” (A1) Termin3 Luc	  Roux 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Fredagar 10.00 – 11.30, 10 ggr     Ej v. 38, 46  Startdatum: 13 september 
Vi fortsätter att tala franska så mycket som möjligt och utvidgar ordförrådet på olika sätt i dialo-
ger, läroboks- och internettexter.  
Avgift: 450 kr 
 
 
 
 
SU8 Franska (B2)   Luc Roux 
Tidigare deltagare har företräde. 
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Tid:  Måndagar 13.00 – 14.30, 10 ggr       Startdatum: 9 september 
Vi läser och diskuterar en roman och artiklar ur franskspråkiga tidningar (kultur, samhällsliv, 
politik  m.m.). 
Avgift: 450 kr 
 
SU9  Italienska, termin 5 (A2)   Anette Gentile 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid: Onsdagar 10.00 – 11.30,  10ggr.  Ej v. 39,44  Startdatum: 4 september 
Grunder i grammatik och uttal. Fraser och talövningar. Språklyssning. 
Avgift: 450 kr 
 
SU10  Italienska, termin 5 (A2)   Anette Gentile 
Tidigare deltagare har företräde.  
Tid: Onsdagar 13.30 – 15.00,  10ggr.  Ej v. 39,44  Startdatum: 4 september 
Grunder i grammatik och uttal. Fraser och talövningar. Språklyssning. 
Avgift: 450 kr 
 
SU11  Italienska, termin 6 (A2)  Nadia Barbagallo 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid: Fredagar 10.30 – 12.00, 12 ggr   Startdatum: 13 september 
Grunder i grammatik och uttal. Fraser och talövningar. Språklyssning. 
Avgift: 550 kr 
 
SU12  Italienska, termin 7 (A2)  Nadia Barbagallo 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid: Tisdagar 10.45 – 12.15, 12 ggr     Ej v. 42, 49  Startdatum: 10 september 
Konversationskurs, samtal kring olika texter, övningar i ordkunskap, grammatik. 
Avgift: 550 kr 
 
SU13   Italiensk kultur, termin 2  Nadia Barbagallo  
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid: Tisdagar 9.00 – 10.30, 12 ggr       Ej v. 42, 49  Startdatum: 10 september 
Italiensk kultur har många aspekter. Vi behandlar och talar om bland annat musik, konst, film 
och matkultur – via texter, bild och ljud.  
Förkunskaper: Kunskaper i italienska motsvarande minst nivå A2, gärna B1.  
Avgift: 550 kr 
 
SU14 Italienska (B2)    Anette Gentile 
Tidigare deltagare har företräde. 
Tid: Torsdagar 10.00 – 11.30,  10ggr.    Startdatum:19 september 
Läsning av texter, konversation kring olika texter; ordkunskap och grammatik. 
Avgift: 450 kr 
 

SU15 Spanska (A2)   Guillermo Munoz 
Tidigare deltagare har företräde    
Tid: Onsdagar 12.30 – 14.00, 10 ggr     Ej v.45  Startdatum:18 september   
Vi fortsätter att bygga på grammatiken, att öva strukturer, öva konkretion och varva detta med 
realia från den spanskspråkiga världen. 
Avgift: 450 kr 
 

SU16  Spanska, hög nivå (B1)  Maire Landervik 
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Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Tisdagar  10.00 – 11.30,  10ggr    Startdatum:17 september   
Vi läser och samtalar kring litterära texter och tidningsartiklar. Dessutom grammatik vid behov, 
video m.m. 
Avgift: 450 kr 
 
SU17 Spanska, termin 3 (A1)   Carla Sjöö  
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Tisdagar 13.30 – 15.00, 10 ggr    Startdatum: 17 september 
Vi fortsätter att lära oss ord, fraser och grammatik. Så mycket som möjligt kommunicerar vi på 
spanska. 
Avgift: 450 kr 
  
SU18 Spanska, hög (B2)   Lisbeth Stenqvist 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Onsdagar 10.00-11.30.10 ggr Ej v. 45  Startdatum: 25 september  
Läsning av olika texter med diskussion. Övningar att referera muntligt och skriftligt t ex tid-
ningsartiklar. Grammatik vid behov. Samtalsövningar. 
Avgift: 450 kr 
   
SU19 Tyska (B1)   Klaudia Laister 
Tid: Måndagar 10.00-11.30. 10ggr   Startdatum: 9september 
Den här cirkeln är för dig som har ”glömt” din tyska och vill fräscha upp kunskaperna. Vi stude-
rar innehållet i tal (t.ex. korta nyheter) eller texter, som oftast hämtas från internet via uppkopp-
lad dator eller texter som delas ut för närmare studium och analys. 
Avgift: 450 kr 
 

Data och foto 
 
SU20 Datorkunskap, nybörjarkurs  Helmi Jönestam 
Tid: Onsdagar 13.30 – 15.00, 12 ggr.   Startdatum:4 september  
Vi lär oss de allra enklaste grunderna i Word, Internet och e-post. Förkunskaper: Inga 
Avgift: 1000 kr 
 
SU21 Datorkunskap, fortsättning  Helmi Jönestam 
Tid:Tisdagar 13.00 – 14.30, 12 ggr.   Startdatum:3 september  
Vi lär oss mer om Word, Internet och e-post.  En viss filhantering ingår också i kursen. 
Förkunskaper: SU:s nybörjarkurs eller motsvarande. 
Avgift: 1000 kr 
 
SU22 Bildbehandling för nybörjare med Photoshop Elements 11 
     Anna-Karin Lindström 

Tid: Tisdagar 15.30 – 17.00. 5 ggr   Startdatum: 8oktober  
Vi börjar från början och bekantar oss med några av programmets enklare funktioner 
som att beskära, ändra storlek, justera ljus- och färgförhållanden samt förbättra skärpan. 
Om intresse finns kan vi gå in på kloning, montage och friläggning. God datorvana krävs. 
Avgift: 500 kr 

Konst 
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SU23 Akvarell    Margareta Antonsson 
Tid: Torsdagar13.30 -15.45, 8 ggr   Startdatum:26 september  
För nybörjare och andra. Fri målning, stilleben 
Avgift: 550 kr 
 
SU24  En resa genom konsthistorien Del 1(3)         Kenneth Bjureby 
Tid: Torsdagar 15.30 – 17.00, 12ggr   Startdatum:19 september 
Cirkeln syftar till att ge deltagarna översiktliga kunskaper inom bildkonst och arkitektur från 
antiken till idag. Den skall ge ökad förståelse för hur konsten har påverkats av det omgivande 
samhället under olika tidsepoker. Olika konstströmningar och uttryckssätt diskuteras. Vi tolkar 
och analyserar konstens innebörd och budskap. 
Del 1(3)  Konsten från antiken till ca 1750 
Omfattar europeisk bildkonst och arkitektur under antiken, medeltiden, renässansen och barock-
en till rokokoströmningarna under 1700-talet. 
Avgift: 550 kr 
 
SU25 Kvinna och konstnär           Monika Minnhagen-Alvsten 
Samma innehåll som vårens cirkel med samma namn. 
Tid: Måndagar 13.30 – 15.15, 4 ggr.   Startdatum: 9 september 
Dessutom en gång på Östergötlands museum. Tid för detta besök bestäms senare. 
Vi ser på konst ur olika perspektiv – tidsandan, regler och normer, motiv och teknik, kulturhisto-
ria – och ser hur förutsättningarna för kvinnliga konstnärer har skiftat från 1700-talet till i dag.  
Avgift: 300 kr 
 
SU26 Målning, olja och akryl	  	   	   Thomas Gustavsson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Måndagar 13.30 – 15.45, 10ggr                   Startdatum: 30 september 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
 
SU27 Målning, olja och akryl	  	   	   Thomas Gustavsson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Måndagar 15.45 – 18.00, 10 ggr   Startdatum: 30 september 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
 
SU28 Målning, olja och akryl	  	   	   Thomas Gustavsson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Tisdagar 13.30 -15.45, 10 ggr   Startdatum: 1 oktober 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
 
SU29 Målning, olja och akryl	  	   	   Thomas Gustavsson 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Onsdagar 13.30 – 15.45, 10 ggr   Startdatum: 2 oktober 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
	  
SU30 Målning, olja och akryl	  	   	   Thomas Gustavsson 
Tidigare deltagare har företräde 
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Tid: Torsdagar 13.30 – 15.45, 10 ggr   Startdatum: 3 oktober 
Fri målning, stilleben. Ibland modell. Konstlitteratur. 
Avgift: 800 kr 
 

Kultur och samhälle 
 
SU31 Lite latin. Enkel nybörjarkurs med rika kulturhistoriska  
inslag     Kerstin Bergman 
Tidigare deltagare har företräde  
Tid: Fredagar 10.00-11.30. 10ggr Ej v37,40,43,44  Startdatum: 6 september 
Avgift: 450 kr 
 
SU32 Palestina till år 70   Eivor Prestby 
Tid: Onsdagar 15.00 – 16.30,  8 ggr   Startdatum: 25 september  
Historia och religion för land och folk. 
Avgift: 400 kr 
 
SU33 Praktisk psykologi                 Birgitta Widén Blomberg 
Tid: Torsdagar 16.00-17.30. 10 ggr. Ej v41  Startdatum:19september 
Tillämpning av psykologiska teorier. Vi varvar teori med diskussioner om vad vi mött/möter i 
livet och hur vi kan förstå olika företeelser. 
Vi studerar psykologiska teorier och diskuterar hur vi kan tillämpa dem. Vår utgångspunkt är 
litterära texter och egna erfarenheter. 
Avgift: 450 kr 
 
SU34 Tankesmedjan Konsensus  Lennart Disborg 
Tid: Torsdagar 16.00 – 17.30, 10 ggr.    Startdatum:19 september 
Målet för deltagarna är att lära sig att kritiskt granska aktuella samhällsfrågor samt att bli säk-
rare i sitt agerande utåt i de frågor som bearbetats i gruppen. Vi bestämmer själv vilka frågor vi 
skall arbeta med. Därefter bryter vi ner dem i mindre uppgifter som fördelas inom gruppen. Först 
när vi kommit fram till en åsikt som alla kan stå bakom har vi uppnått konsensus. 
Exempel på tänkbara frågor. ( klimatet, globaliseringen, EU etc. ) 
Avgift: 450 kr 
 
SU35 Vinkunskap    Bo Ekelund 
Tid: Torsdagar 13.30 – 15.00, 6 ggr   Startdatum: 31 oktober 
Att i teori och provning fördjupa dina kunskaper om de vanligaste druvsorterna avseende vinom-
råden, klimatförhållanden, vinodling etc. Fyra vinglas ska medtas. Förkunskap i provningsteknik 
är önskvärd men ej nödvändig 
Avgift: 900 kr 
 
SU36 Våra idéers framväxt  Hans Blomberg 
Tid: Torsdagar 16.00-17.30. 10ggr. Ej v41  Startdatum:19 september 
Tanketraditionerna inom filosofi, vetenskap, litteratur m.m. från antiken till våra dagar har en 
avgörande betydelse. Vi ägnar oss åt att finna några mönster i dessa traditioner. 
Avgift: 450 kr 
 

Litteratur och eget skrivande 
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SU37 En klassiker på djupet 1  Ingrid Norling 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Måndagar 10.30 – 12.15, 6ggr. Varannan vecka    Startdatum: 2 september  
Vi läser modernismens största litterära verk Ulysses av James Joyce – en roman på ca. 800 sidor 
om en enda dag: 16 juni 1904 i Dublin. ”Precis allt, högt som lågt, måste med. Precis allt vad det 
innebär att vara människa”, sa författaren om sitt uppsåt. Resultatet blev en gigantisk bok vars 
storhet både ifrågasätts och hyllas. Ett är säkert: Den kräver något alldeles extra av läsaren! Vi 
läser den i Erik Anderssons enastående nyöversättning från 2012. 
Avgift: 300 kr  
 
SU38 En klassiker på djupet 2  Ingrid Norling 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Måndagar 14.00 – 15.45, 6ggr. Varannan vecka  Startdatum: 2 september 
Se ovan SU37  
.Avgift: 300 kr 
 
SU39    Litteraturläsning   Ellen Wennersten 
Tid: Onsdagar 10.00 – 11.30. 5 ggr. Varannan vecka   Startdatum: 25september 
Vi väljer gemensamt litteratur som vi diskuterar. 
Till första gången har vi läst Jan Guillou, Brobyggarna. 
Avgift: 250 kr  
 
SU40 Måltider i litteraturen  Ellen Wennersten 
Tid: Torsdagar 10.00-11.30.5ggr. Varannan vecka  Startdatum: 19 september 
Skönlitteraturen vimlar av skildringar av måltider – såväl storslagna gästabud som det ensamma 
tuggandet. Tillsammans letar vi fram beskrivningar av mat och ätande i böckerna. Vi studerar 
vad som äts och ritualer kring måltiden. Vad berättar maten och ätandet om samtiden.  
Avgift: 250 kr  
 
SU41 Poesi och prosa   Marianne Nilsson 
Tid: Måndagar 10.00-11.30. 10ggr   Startdatum: 9september 
Tycker du om att skriva? I så fall är du välkommen att vara med i en skrivargrupp. Vi skriver  
både prosa och poesi, som vi läser och samtalar om, ger respons på innehåll och form samt dis-
kuterar språkfrågor utifrån gruppens intressen. Vi prövar olika litterära genrer och finner vår 
egen stil. 
Avgift: 450 kr  
 
SU42 Skriv ditt liv    Anette Gentile 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Torsdagar 13.00 – 14.30, 7ggr. Varannan vecka  Startdatum: 5 september  
Vi fortsätter skriva ett levnadskapitel till varje gång och diskuterar frågor som Vad är språkligt 
korrekt? och Hur ska jag få min text att väcka intresse hos läsaren? Hur ska jag uppehålla in-
tresset och hur ska jag avsluta texten? Textkomposition och gestaltning – redskap för att utveck-
la mitt berättande. 
Avgift: 350 kr 
 
    

Motion 
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SU43 Bowling, grupp 1   Gunnel Vårdstedt 
Tid: Måndagar 14.00-15.00. 12 ggr   Startdatum:9september  
Träna och tävla inbördes i bowling. Instruktörer från bowlinghallen i Sporthallen. Bowlingskor 
och klot finns att låna.  
Avgift: 20 kronor per serie, ca 3 serier/tim 
 
SU44 Bowling, grupp 2   Anita  Karlström 
Tid:Onsdagar 9.30-10.30. 12 ggr    Startdatum:11september 
Se grupp 1. 
Avgift:  20 kronor per serie, ca 3 serier/tim 
 
SU45  Qi Gong     Eva Axtilius 
Tid: Måndagar  14.00 – 15.00,  10 ggr   Startdatum: 9 september  
Medicinsk Qi Gong enligt Biyunmetoden, som med ett lugnt och mjukt rörelseprogram stimule-
rar och stärker både kropp och själ, fördröjer åldrandet och ökar immunförsvaret. 
Avgift: 350 kr 
 
SU46 Vattengymnastik   Anna Hjertstedt 
Tidigare deltagare har företräde 
Tid: Tisdagar 9.00 – 10.00,  12 ggr.   Startdatum: 3 september  
Vi arbetar med alla kroppsdelar till glad musik och känner oss extra mjuka och lätta i vattnet. 
Avgift: 1000 kr 
 
SU47  Zumba Gold    Juha Takkinen 
Tid: Tisdagar 10.30 – 11.30,  12 ggr   Startdatum: 17 september 
Zumba Gold är ett dans- och träningsparty. Kursen ger en lågintensiv variant av den vanliga 
Zumbaträningen, utan hopp och snabba stegkombinationer. Den är utformad för aktiva äldre, 
nybörjare på träning och andra specialgrupper med behov av modifierad och anpassad träning. 
Samma principer som i Zumba Fitnessklasserna används för att skapa enkel dansbaserad träning 
till glada och upplyftande latinamerikanska rytmer, som till exempel cha-cha-cha, cumbia, ba-
chata, tango och flamenco.  
Avgift: 420 kr 
 

Musik 
 
SU48 Jazz och poesi              Tove Holm och Olle Rejler 
Tid: Måndagar  13.30 – 15.00, varannan vecka, 7 ggr  Startdatum: 2 september 
Vi lär känna kompositörer ur The American Songbook, som utgör en stor del av många jazz-
musikers repertoar. Olle presenterar dessa via pianot. Tove berättar om och läser dikter av både 
svenska och utländska poeter. Tillsammans försöker vi finna gemensamma uttryck i jazz och 
poesi. 
Avgift: 350 kr 
 

SU49 Musiklyssning    Anita Thoor 
Tid:  Onsdagar 15.00 – 16.30, 7 ggr            Startdatum: 4 september 
Sammankomster 4/9, 18/9, 2/10, 16/10, 30/10, 20/11, 27/11 
”Det är bara det som inte kan uttryckas på annat sätt som är värt att uttryckas i musik.” 
Avgift: 350 kr 
SU50  Svensk jazzhistoria del 3  Björn Hagvall 



 11 

Tidigare deltagare i Svensk jazzhistoria 1 och 2 har företräde. 
Tid: Onsdagar 12.20 – 13.50, 7 ggr                              Startdatum: 18 september  
Datum: Den 18/9, 2/10, 16/10, 30/10, 6/11, 20/11, 11/12       
Kursen omfattar svensk jazzmusik från 50- och 60-talet.  Kursinnehållet exemplifieras med klas-
siska inspelningar, bilder och filmavsnitt från olika jazzmiljöer. 
Avgift: 350 kr  
 

Natur 
 
SU51 Fysik för vildhjärnor,  Lars Alfred Engström 
Tid:Tisdagar 14.00-15.30. 5 ggr   Startdatum:22oktober 
och för hängivna, för nyfikna, för okunniga, för klentrogna och för avoga som vill ge fysiken en 
andra chans. 
Vi tar fasta på de goda frågorna – illustrerar hur vi tänker med bilder och begriper med begrepp – 
visar upp det man brukar ha om bakfoten – odlar tilltro till det egna tänkandet och förmågan att 
inte förstå, som ofta är en förutsättning för djupare insikt. 
Särskilda förkunskaper är inte nödvändiga. 
Avgift: 250 kr 
 

SU52 Vad mineraler och bergarter kan berätta.    Ulf Ighe 
Tid: Torsdagar 9.00-10.30 . 6 ggr.Ej v43  Startdatum: 3 oktober 
Under kursen kommer vi bland annat att besvara följande frågor: Varför finns växterna där de 
växer? Hur framställde man metaller för tusentals år sedan? Hur bildades mineraler för miljoner 
år sedan? Vi kommer att studera prov på bergarter och mineraler för att hitta svaren. 
Avgift: 300 kr 
 

SU53 På upptäcktsfärd i naturen   Janne Moberg 
Tid: Torsdagar 9.00-12.00. 5 ggr   Startdatum:  29 augusti 
Startpunkt: Vidingsjö motionscentrum  
Varje vandring är 2 – 3 km lång och tar ca 3 timmar. Kläder efter väder. Eget fika medtages. 
Avgift: 300 kr 
 

SU54 Östgötanatur om hösten  Lars Frölich  
Tid: Tisdagar och fredagar 6 ggr varannan vecka. Datum: Se nedan. 
I vårt län finns många artrika lokaler, bl.a. hagmarker, skogar och vattendrag, som bjuder på fina 
naturupplevelser av skilda slag. Vi besöker några särskilt intressanta platser.  
6 ggr 2 + 6 ggr 4 lektionstimmar. 
     Tisdagspassen ägnas åt förberedelser respektive uppföljning. På fredagarna samåker vi i egna 
bilar till olika platser i Östergötland.  
 
Tisdagar (inomhus)   Fredagar (utomhus) 
Tid: 14.00 – 15.30   Tid: 9.00 – 12.00  
Datum:    Datum:  
27 augusti    30 augusti 
10 september    13 september 
24 september    27 september 
8 oktober    11 oktober 
22 oktober    25 oktober 
5 november    8 november 
 
Avgift: 800 kr 
KONSTVISNINGAR 
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Passagen, Stora Torget 2. 
Konstpedagog Britt Fällman vägleder oss genom utställningarna.  
Läs gärna ÖC:s konstrecensioner. 
Fri entré. Ingen föranmälan. Välkomna! 
SU:s värdar: Marianne Frisk, Margareta Jonsson 
 

Fredagen den 12 april kl. 13.30 (obs ny starttid) 
”Enter the Wilde” 
 

Ett konstnärspar – Lisa Jeannin och Rolf Schuurmans - visar under april/maj sina verk på Pas-
sagen. De arbetar i olika material och med olika tekniker – film, video, animationer, skulpturer, 
teckningar, installationer mm. I deras verk händer både märkliga, motsägelsefulla men samtidigt 
självklara saker. Fantasifullt och med stor kreativitet söker de nya infallsvinklar på olika förete-
elser bortom den språkliga kommunikationen.  
 
MÅNADSFÖREDRAG 
 
Höstens månadsföredrag erbjuder spännande ämnen och intressanta medverkande. 
Föredragen omfattar ca 1 tim och efter föredraget finns tid till frågor/diskussioner och en stunds 
social samvaro över en kopp kaffe. Föredragen annonseras i Corren under ”Linköping idag” och 
är öppna även för icke medlemmar i SU. 
 

Tid:  Kl. 14.00  
Lokal:  Vagnhallen, Fontänen, Västra vägen 32 
 
Onsdagen den 4 september 
Angela Merkel – får Tysklands järnlady förnyat förtroende den 22 september? 
Göran Svensson, 

Göran Svensson …….. 

 
Onsdagen den 2 oktober  
Tullverket i tiden   
Lena Söderholm,             ----------- 

Tullverket ------- 
 
Onsdagen den 30 oktober 
Hur mår maten? 
Per Jensen, professor, Linköpings universitet 
Per Jensen är sedan 2005 professor i etologi, särskilt funktionell genomik vid Linköpings universitet. 
Blaaaa 
 
Onsdagen den 27 november 
Varför är vi så intresserade av ansikten? 

Per-Anders Forstorp, docent, Linköpings universitet 
Per-Ander Forstorp är verksam inom Institutionen för studier av samhällsutveckling och kultur inom Linköpings 

universitet men också inom Skolan för datavetenskap och kommunikation, Kungliga tekniska högskolan i Stock-

holm.   

 

RESOR och UTFLYKTER - endast för medlemmar 
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RESEVILLKOR FÖR RESA MED LINKÖPINGS SENIORUNIVERSITET 
Från och med hösten 2013 gäller nya regler för resor med SU. 
 
Endagsresor 
• Anmälan ska vara skriftlig och skickas till SU. Anmälan skrivs in i den ordning de inkom-

mer till SUs expedition. Ingen anmälningsavgift tas ut. 
• Anmälan är bindande efter anmälningstidens slut. 
• När en resa eller utflykt blir fulltecknad, skrivs de därefter inkommande anmälningarna in 

på en reservlista. Reserver får medelande per telefon, e-post eller brev. 
• Efter sista anmälningsdag kan man boka en resa i mån av plats. 
• Besked om deltagande och faktura sänds ut från SU 
• Vid förhinder måste resan snarast avbokas hos SU. Att underlåta att betala gäller ej som 

avbokning. 
Angående avbokning av resan efter anmälningstidens slut: 
• om det finns reserver, som kan ta den avbokade platsen, tas ingen kostnad ut 
• saknas reserver kommer de kostnader som SU ej kan påverka (t.ex. teaterbiljetter, museibe-

sök) att debiteras resenären som avbokat.  
 
Flerdagarsresor 
Anmälan till en flerdagarsresa ska ske direkt till researrangören. Detta gäller för resa med såväl 
buss/buss som buss/flyg och flyg/flyg. Researrangören kommer även att skicka ut all dokumenta-
tion inför resan. Under aktuell resa framgår hur anmälan ska ske.  
Resorna arrangeras på SUs uppdrag och det är SUs medlemmar som är med på resan En 
SU värd deltar alltid på resan.  
 
 
Norge 30 juli – 5 augusti 2013 
 
Vårt närmaste grannland har så många naturupplevelser att erbjuda och många frågar 
efter resor till Norge. Här presenterar vi  en resa med fjäll och forsar, fjordar och hav och 
otroliga naturscenerier – vi får uppleva många av de allra vackraste platserna. 
 
Tisdag 30 juli  Till Lillehammer 
Vi startar på morgonen och den första dagen är vårt mål Lillehammer, den lilla staden som blev 
känd när den stod som värd vid  vinterolympiaden 1994. Efter Arvika är vi strax vid den norska 
gränsen. Vi passerar Kongsvinger och Hamar och kommer fram till Lillehammer som ligger vid 
Norges största sjö Mjösa. Radisson Blu Hotell (www.radissonblu.com) väntar med middag och 
logi. (ca 530 km) 
 
Onsdag 31 juli  Till Kristiansund 
Frukost och sedan åker vi genom Norges mest kända dal – Gudbrandsdalen. Här har kungar och 
pilgrimer dragit fram under århundraden – nu är det vår tur och vi kan njuta av de praktfulla vy-
erna. Vid Dombås ändrar landskapet karaktär och vi åker över Dovrefjell. Fram till Sunndalsf-
jorden och vidare utmed Tingsollfjorden  och via Krifastvägen där vi åker i tunnel under fjorden 
till Kristiansund. Staden har ett fantastiskt läge med havet runtom. Svårt bombad under andra 
världskriget men pietetsfullt återuppbyggd. 
Strax innan man kommer in i staden på ön Frei, ligger en av de bäst bevarade tyska försvarsan-
läggningarna sedan andra världskriget. Vi bor på Rica Hotel (www.rica.no). Gemensam middag. 
(420 km) 
 
Torsdag 1 augusti.  Atlanterhavsveien – Trollstigen 
I dag får vi uppleva något av det bästa Norge kan visa upp. Vi färjar över till Bremsnes och där-
efter åker vi den imponerande ”Atlanterhavsveien” uppbyggd på många små ??? 
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”Rosornas by” har vi en fantastisk utsikt över Moldepanoramat - 87 snöklädda toppar! Vidare 
med färjan till Åfarnes och nästa stora upplevelse – Trollstigen. Här är vi i den riktiga vildmar-
ken när vi kör genom fjällmassivet. Ett av resans stopp blir vid Troldstigsheimen där vi ser fjäll-
topparna Dronningen, Kongen och Bispen. Efter färjan Linge-Eidsdal kör vi ”Örnvägen” som 
bjuder på bländande vyer och vi kommer fram till Geirangerfjorden som kallas ”Kungen blad 
fjordar”. Vägen ner mot Geiranger är en upplevelse – vilka vyer! Här ska vi övernatta och äta 
middag på Geiranger Hotel (www.hotel-geiranger.no) allra längst inne i fjorden. (ca 260 km) 
 
Fredag 2 augusti  Briksdalen – Florö 
Frukost innan vi startar dagen  med att åka upp i Briksdalen. En mycket vacker dalgång med 
många vattenfall. Vägen tar slut vi Briksdalen fjellstove och kafeteria. Här kan den som vill ta en 
promenad på ca 2,5 km fram till glaciären,   eller åka med en  Trollbilarna in till Briksdalsglaciä-
ren   (kostnad tillkommer). Denna tur är mycket populär, turister från hela världen hittar hit.  
Brikdsdalglaciären är en arm av norra Europas största glaciär, Jostedalsglaciären. Vi passar på att 
äta lunch på egen hand i kafeterian innan färden går vidare. Vi kör längs Innviksfjorden, över 
Utviksfjället, längs det vackra Jölstravattnet och passerar Förde, som är länets största stad. Under 
eftermiddagen kommer vi till Florö, en liten stad vid Atlantkusten. Middag och logi på Quality 
Hotel Florö. (ca 290km) (www.qualityhotel,com/floronorge) 
 
Lördag 3 augusti  Florö – Hurtigruten till Bergen 
Tidig frukost och promenad ner till kajen för att gå ombord på Hurtigruten, denna välkända linje 
längs norska kusten. Numera är det stora och moderna båtar som trafikerar sträckan Bergen-
Kirkenes-Bergen varje dag året om. Vi går ombord på M/S Finnmarken och ska vara med på den 
sista sträckan tillbaka mot Bergen. På vår färd ute mellan öar och fjordar passerar vi Sognefjor-
den, världens längsta fjord. Vid ankomsten till Bergen under eftermiddagen står redan bussen på 
kajen och väntar Vi gör en stadsrundtur  i denna vackra stad, som präglats av tiden som hansa-
stad. Många fina hus i staden , speciellt runt hamnen. Ett besök på Edvard Griegs ”Troldhaugen” 
rekommenderas. Efter rundturen checkar vi in på Augustin Hotel. Här bor vi 2 nätter. 
(www.augustin.no) Gemensam middag. (med buss ca 240 km) 
 OBS!   Hurtigrutten ingår i priset   
 
Söndag 4 augusti  Bergen 
Vi har idag en hel härlig dag i Bergen. Vi kommer att göra ett besök på Edvard Griegs ”Trolde-
haugen”. Em har ni fri tid att utforska bl a alla vackra hus, speciellt runt hamnen. Gemensam 
middag. 
 
Måndag 5 augusti  Bergen – Gol 
Sovmorgon, frukost och lite tid på egen hand för shopping innan avfärd vid 11-tiden mot Voss 
och Sognefjorden. Det stannar för lunch i Gudvangen vid Sognefjorden. Vi kör tunneln till Flåm 
och fortsätter till Aurland, innan vi lämnar Sognefjorden och börjar klättringen upp mot den 
vackra högfjällsvägen till Hol. Vi fortsätter därefter till  Pers hotell i Gol (www.pers.no) för sista 
övernattningen på den här resan. Säkert smakar dagens middag bra. (ca 310 km) 
 
Tisdag 6 augusti  Gol till hemorten 
Tidig frukost och avfärd mot Oslo. Vidare mot den svenska gränsen och vi kommer in i Värm-
land. Paus för kaffe och lunch på lämpliga platser under dagen. Norr om Vänern och Vättern går 
hemresan och vi närmar vi oss hemorten mot kvällen.  (650 km) 
 
INGÅR: bussresa i helturistbuss, färjor enl program, vägskatter och vägavgifter, logi 7 nätter i 
dubbelrum med bad/dusch och wc, 6 frukost, 1 lunch, 7 middag, Hurtigrutten, entré Edvard Gri-
egs Troldehaugen, Reseledare. 
 
PRIS:        10 500,-- 
ENKELRUMSTILLÄGG:     2 500,--  
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Synpunkter på Norge resan 
Man behöver ändra så att det står datum och inte dag 1 etc. 
SU värd 
Sista anmälningsdag 
Vem som är researrangör 
Vissa bilder måste kanske bort. Mörka bilder går inte alls. 
Annan rubrik 
 
 
 
Sicilien 5-11 november 2013  
 
Vi åker till Sicilien. Under en vecka får vi besöka denna ombesjungna ö. Från Palermo till 
Catania upplever vi vingårdar, storslagna landskap, fantastiska byggnader och minnesmo-
nument från antiken till våra dagar. Allt detta ackompanjerat av god mat, och ett gott vin. 
	  
Tisdag 5 november  Avresa till Palermo 
I arla morgonstund avreser vi från Linköpings flygplats. Resan går via Amsterdam och Milano 
och redan under eftermiddagen hälsas vi välkomna av den kunnige och populäre guide Bertil 
Olofsson. Bertil har varit bosatt på Sicilien i många år och anses som den bäste ciceron vi kan få. 
Efter en kort tur in till Palermo checkar vi in på 4*-iga Cristal Palace Hotel mitt inne i stan. Vi 
träffas lite senare för en gemensam middag.  
	  
Onsdag 6 november  Stadsrundtur Palermo/Monreale 
Siciliens administrativa huvudstad är en brusande, pulserande och fascinerande blandning av 
nutid, medeltid, traditioner och dynamiskt nytänkande, en kulturell fusion av Europa och Afrika 
som inte lämnar någon oberörd. Under stadsrundturen besöker vi Capella Palatina i det medelti-
da Normanderpalatset, klostergården San Giovanni degli Eremiti och katedralen. Vidare går fär-
den upp till staden Monreale på bergsluttningen. Härifrån får vi en bedårande utsikt över centrala 
Palermo. I Monreale lät  kung Vilhelm II i slutet av 1100-talet  uppföra en katedral som är känd 
för sina mer än 6000 kvadratmeter lysande guldmosaiker illustrerande både det gamla och nya 
testamentet. Vi avslutar turen med gemensam lunch i centrala Palermo. Eftermiddagen och kväl-
len fri för egna aktiviteter. Middag på hotellet. 
  	  
Torsdag 7 november  Heldagsutflykt till Segesta, Erice och Marsala 
Mitt ute i ett böljande landskap, framförallt präglat av välskötta vingårdar, ligger ett tempel i 
dorisk stil, daterat till 400-talet f Kr. Platsen var troligen bebodd av forntidsfolket elymerna som 
redan på 2000-talet f Kr lär ha kommit till Sicilien. Högt ovanför templet, med en fantastisk ut-
sikt över nejden, ligger också resterna av en liten teater från hellenistisk tid. Likt ett örnnäste på 
735 m.ö.h- klänger sig den medeltida lilla byn Erice fast. Byn är förutom sin pittoreska atmosfär 
också känd för sina mandelkakor. Lunchen äter vi i Erice. Västra Sicilien var länge den minst 
utvecklade och fattiga delen av ön. På senare år har ekonomin här fått ett ordentligt lyft, främst 
tack vara vinproduktionen. Både utmärkta bordsviner och det berömda starkvinet Marsala till-
verkas i distriktet. Vägen mot Marsala följer en naturmässigt helt speciell kuststräcka som kantas 
av saliner, saltbassänger, där utvinning av havssalt idag också bidrar till traktens blomstring. 
Efter vinprovningen i Marsala återvänder vi till Palermo. Efter middagen kvällen fri för egna 
aktiviteter 
 
Fredag 8 november Palermo – Piazza Armerina, besök i Villa Romana del Casale – 
Catania.  
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Motorvägen mellan Palermo och Catania sträcker sig rakt över en högplatå bestående av vid-
sträckta fält där framförallt durumvete odlas idag. Redan under romersk tid började dessa områ-
den att planeras och anläggas för att förse den växande befolkningen i romarriket med spannmål. 
I slutet av 1800-talet fann man i Piazza Armerina, mitt på Sicilien, resterna av en gigantisk ro-
mersk villa som under första hälften av 1900-talet frilades av arkeologer. I dagen kom 3.500 
kvadratmeter romersk golvmosaik som vad gäller mängd och detaljrikedom inte har sitt like nå-
gon annanstans i Medelhavsområdet. Lunch i Piazza Armerina centrum innan färden fortsätter 
till Catania, Siciliens näst största stad. Efter incheckning middag på hotellet. Kvällen fri för egna 
aktiviteter. 
   	  
Lördag 9 november  Heldagsutflykt till Etna 2000m och Taormina.  
Europas högsta aktiva vulkan har alltsedan antiken satt människors fantasi i spel. Grekerna före-
ställde sig Etna som det hundrahövdade vidundret Typhos boning medan romarna istället före-
ställde sig eld-guden Vulcanus som senare helt enkelt har fått ge namn till dessa berg och natur-
fenomen. Vi tar oss med buss upp till nivån 2000m och redan där präglas landskapet av stelnad 
lava härrörande från Etnas många utbrott genom historien. Etna är en ständigt aktiv vulkan och 
de yngsta lavafälten har bara ett par år på nacken. Om väder och atmosfäriska förhållanden tillå-
ter kan den som önskar mot en extrakostnad fortsätta med linbana och jeep-bussar (under ledning 
av specialutbildad säkerhetspersonal/vulkan&alpinguider) upp till nästan 3000m där det fortfa-
rande kan ligga snö kvar långt fram på sommaren. Efter en värmande lunch i den sicilianska 
”fjäll-världen” slingrar sig bussen genom en ek- och kastanjeskog ned till kusten igen för att av-
sluta dagen i det mondäna Taormina. Vid förra sekelskiftet samlades här Europas kulturelit lock-
ade av naturen, havet, miljön och allt som gjorde, och fortfarande gör, livet njutbart. Främsta 
sevärdhet är den antika teatern som än idag på sommaren hyser föreställningar av varierande 
slag, allt från rock-konsert till modevisning. Efter tid på egen hand för shopping och strövtåg i 
gränderna återvänder vi till Catania. Middag på hotellet därefter kvällen fri för egna aktiviteter. 
 
Söndag 10 november  Heldagsutflykt till Siracusa.  
Under antiken var Siracusa i perioder grekernas mäktigaste fäste inte bara på Sicilien utan i hela 
Medelhavsområdet. På 400-talet f Kr besegrade Siracusa till exempel självaste Aten och kom 
därmed att under lång tid vara dominerande politiska makt på ön. Om denna periods storhet och 
betydelse vittnar Neapolis, den arkeologiska parken. Denna ståtar med en av de största kända 
grekiska teatrarna med plats till 15.000 åskådare, den sägenomspunna grottan Dionysios öra, ett 
gigantiskt offeraltare och en romersk amfiteater. Siracusas gamla stadsdel, Ortygia, ligger på en 
ö helt omgiven av vatten med en välskyddad naturlig hamn som var avgörande för stadens makt-
position under grekisk tid. Idag finner du här exempel på den sicilianska barocken som florerade 
på öns östkust under 1700-talets första hälft samt katedralen, byggd på resterna av ett grekiskt 
tempel, som hyser Santa Lucias kapell. Innan vi säger adjö till Siracusa avslutas vår rundresa 
med en sista god lunch på lokal restaurang,  
Resten av eftermiddagen och kvällen fri för sista inköp och egna aktiviteter i Catania. 
 
Måndag 10 november  Transfer och avresa från Catania flygplats. 
I arla morgonstund ger vi oss iväg till flygplatsen och vårt väntande flyg.  
 
Pris: 14.900 kr 
I priset ingår  
Flyg enligt nedan inkl. flygskatter (1 990 kr ) 
6 nätter i dubbelrum med frukost, 
5 luncher (6-10 november) och 5 middagar (5-9 november) inkl. vin/vatten 
Alla gemensamma rundturer och transporter nämnda i programmet, 
Vinprovning på Marsala, 
Svensk guide under dagarna på Sicilien 
Tillägg: Enkelrum 6 nätter, 1.500:- 
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Priset baserat på 30-40 deltagare, dagens skatter samt valutakurs EUR/SEK 8,20-8,90 
 
Hotell: 
Cristal Palace, se web: www.cristalpalacepalermo.com  
Via Roma, 477 a/d, I-90139 Palermo, Tel: +39-091-611 2580 
 
Hotel Bellini, se web: www.nh-hotels.com/nh/en/hotels/italy/catania/nh-bellini.html  
Piazza Trento 13, I-95129 Catania, Tel: +39-095-316 933 
 
Flyg: KLM / Alitalia 
Utresa 5 November: 
 KL1178   Linköping  – Amsterdam  0605  0800   
 KL1623  Amsterdam – Milano      1030  1210   
 AZ7047  Milano     – Palermo         1300  1440   
Hemresa 11 november: 
 AZ7918  Catania   –  Milano           0730  0925   
 KL1620  Milano   –  Amsterdam   1120  1315   
 KL1179  Amsterdam   –  Linköping   1450  1635 
 
Sista anmälningsdag: 14 juni 2013- Anmälan görs till: 
First Class Travel som är teknisk arrangör för resan, tel: 040-45 29 90 
E-mail: lindblad@firstclasstravel.se 
 
Anmälningsavgift 1.000kr/person. Slutbetalning i början av oktober 
Vid anmälan önskas följande uppgifter: 
Namn enligt passet, adress, telefon, e-mail, födelseort, födelsedatum. 
 
SU värd: Roland Hjerppe tel. 013-12 15 19 mobil 070- 3994619 
 
 
Linköpings  Senioruniversitet (SU) har ett samarbete inom  
reseverksamheten med Senioruniversitetet (SU) Motala – Vadstena. 
För mer information om resor som SU i Motala anordnar kontakta reseansvarig på respektive resa 
eller via e-post sumotala@folkuniversitetet.se. I övrigt gäller att man ska vara medlem i den före-
ning som anordnar resan.  
 
 
 


